
534 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°534 del 06.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

DR. Antonio Maria Soru

Su proposta del Servizio Cure Primarie

PREMESSO che la dr.ssa Maria Antonietta Pira, medico titolare di Assistenza Primaria

dell’ambito territoriale di Gavoi, Ollolai, Lodine, del distretto di Nuoro, con nota del 16

febbraio 2011, acquisita al protocollo n. 9419 del 18.02.2011, comunicava la sua assenza dal

servizio per malattia per oltre 31 giorni ed era nell’impossibilità di trovare un medico che

possa sostituirla al fine di garantire il servizio;

VISTO l’art.18 comma lettera a) dell’accordo collettivo nazionale per la medicina generale il

quale dispone la sospensione del medico in caso di malattia o infortunio non occorsi nello

svolgimento delle attività professionali;

VISTO il certificato medico, presentato dalla Dr.ssa Pira, attestante la patologia di cui è

affetta;

DATO ATTO che con proprie note n. 8124 del 14.02.2011 e n.8778 del 16.02.2011,

l’Azienda provvedeva a convocare i medici dalla graduatoria aziendale per l’eventuale

conferimento dell’incarico provvisorio in sostituzione della Pira assente per malattia;

VISTA la dichiarazione di disponibilità, a sostituire la Pira, della Dr.ssa Antonella Ladu, nata

a Nuoro 23.06.1980, per tutto il tempo di assenza dal servizio della stesa;

RICHIAMATO l’art. 37 comma 13 dell’accordo collettivo nazionale per la Medicina Generale

del 29 luglio 2009 il quale dispone che le Aziende dal 31 giorno corrispondono i compensi

OGGETTO: Assistenza Primaria – dr.ssa Pira Maria Antonietta, medico titolare di

Assistenza Primaria presso l’ambito territoriale di Gavoi, Ollolai, Lodine

del distretto di Nuoro. Assenza per malattia e nomina sostituto.



534 pag. 2 di 4

direttamente al medico che effettua la sostituzione secondo il trattamento economico previsto

dal comma 14 dello stesso articolo;

RITENUTO opportuno provvedere immediatamente alla nomina della dr.ssa Ladu alla

sostituzione della titolare assente per malattia al fine di evitare interruzione dell’assistenza ai

pazienti in capo alla dr.ssa Pira;

VISTI l’art. 12, comma 8, della legge regionale n.3/2009;

la Deliberazione della Giunta Regionale n.42/17 del 15.09.2009;

la legge regionale n.10/2006;

il D. lgs. N.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la

legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera

n.941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore

Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, di nominare la dr.ssa Antonella Ladu,

nata a Nuoro il 23.06.1980, quale medico provvisorio di Assistenza Primaria in

sostituzione della Dr.ssa Pira, medico titolare, dell’ambito territoriale di Gavoi,

Ollolai, Lodine per tutto il tempo di assenza per malattia della titolare a far data

dal 16.02.2011;

La retribuzione della dr.ssa Ladu sarà fatta ai sensi dell’art.37 dell’Accordo

collettivo nazionale per la Medicina Generale del 29.07.09;

d’incaricare per l’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie ed il Distretto

Sanitario di Nuoro per i provvedimenti di competenza di ciascuno.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Graziella Pirari

Estensore della delibera



534 pag. 3 di 4

f.to Dott. Giovanni Pira



534 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 06.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


